



Tlf.: 96 20 76 00
frederikshavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Rimmens Alle 89, Box 712
DK-9900 Frederikshavn
CVR-nr. 20 22 26 70

ELITE NORD FREDERIKSHAVN A/S
SKØJTEALLEEN 4, 9900 FREDERIKSHAVN
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2016 - 30. APRIL 2017
12. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 26. september 2017

Mogens Kammer Pedersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. april 2017	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10
Anvendt regnskabspraksis.....	11-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Elite Nord Frederikshavn A/S Skøjtealleen 4 9900 Frederikshavn CVR-nr.: 28 89 22 84 Stiftet: 1. juli 2005 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. april 2017
Bestyrelse	Peter Conradsen, Formand Per Boe Larsen, Næstformand Henrik Andersen Ole Thue Hansen Mette Ellen Kammer Pedersen
Direktion	Henrik Andersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89, Box 712 9900 Frederikshavn
Pengeinstitut	Jyske Bank Rådhus Alle 77 A 9900 Frederikshavn Nordjyske Bank Jernbanegade 4-8 9900 Frederikshavn
Advokat	HjulmandKaptain Advokatpartnerselskab Havnepladsen 7 9900 Frederikshavn

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive professionel idræt, herunder ishockey og dermed forbundet virksomhed, herunder handel, service og investering.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har ændret regnskabsår, således at dette fremadrettet afsluttes 30. april. Indeværende regnskabsår omfatter 10 måneder for perioden 1. juli 2016 til 30. april 2017. Ændringen af regnskabsåret begrundes med, at regnskabsåret nu følger ishockeysæsonen, som afsluttes i april måned med finaleslutspil.

Den sportslige målsætning om en top 4 placering blev igen indfriet. Desværre måtte holdet igen se sig slået i en semifinal over 7 kampe, men holdet vandt dog for 4 år i træk bronzemedaljer, da holdet besejrede Odense Bulldogs over 2 kampe. Det viser trods alt, at klubben kontinuerligt er blandt de bedste i Danmark.

Målsætningen til sæsonen 2017/18 er at opnå en placering i top 4 i Pokalturneringen, grundspillet og i slutspillet. Vores mål er fortsat at være en af topklubberne i Danmark, og klubben vil forsøge at få etableret flere spillere af egen avl over den kommende årrække. Det er således klubbens mål, at især 4 kæden i de kommende år gerne skal bestå af unge spillere fra FIK's ungdomsafdeling.

I forhold til sidste regnskabsår er både indtægter og udgifter på nogenlunde samme niveau. Det har igen i år været nødvendigt med en meget stram omkostningsstyring for at sikre et positivt bundresultat.

Ledelsen anser årets resultat på 44 tkr. som tilfredsstillende.

Det er således stadig selskabets forventning at kunne reetablere selskabskapitalen via egen indtjening i årene fremover, hvorfor selskabet har positive forventninger til fremtiden både sportsligt og økonomisk.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Egne kapitalandele

	2017 kr.	2016 kr.
Beholdningen af egne kapitalandele er således:		
A-aktier, 1 stk. a nom. 200.000 kr.....	200.000	200.000
	200.000	200.000
Egne kapitalandele i % af selskabskapitalen:		
A-aktier.....	10,0	10,0
	10,0	10,0

Der er ikke sket ændringer i beholdningen af egne aktier i løbet af regnskabsåret.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. APRIL

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		6.967.463	6.979.154
Personaleomkostninger.....	1	-6.700.285	-6.711.587
Af- og nedskrivninger.....		-194.752	-214.049
DRIFTSRESULTAT		72.426	53.518
Finansielle indtægter.....		44.140	36.041
Finansielle omkostninger.....		-72.443	-77.897
RESULTAT FØR SKAT		44.123	11.662
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		44.123	11.662
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		44.123	11.662
I ALT		44.123	11.662

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.718.835	2.870.685
Indretning af lejede lokaler.....		43.646	0
Materielle anlægsaktiver.....		2.762.481	2.870.685
Andre værdipapirer.....		500.000	1.000.000
Andre tilgodehavender.....		206.850	500.000
Finansielle anlægsaktiver.....		706.850	1.500.000
ANLÆGSAKTIVER.....		3.469.331	4.370.685
Beholdning af udstyr.....		567.104	483.000
Varebeholdninger.....		567.104	483.000
Tilgodehavender fra salg.....		1.549.188	250.000
Andre tilgodehavender.....		922.402	805.574
Periodeafgrænsningsposter.....		164.783	4.750
Tilgodehavender.....		2.636.373	1.060.324
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.203.477	1.543.324
AKTIVER.....		6.672.808	5.914.009
PASSIVER			
Aktiekapital.....		1.993.000	1.993.000
Overført overskud.....		-1.084.810	-1.128.934
EGENKAPITAL.....	2	908.190	864.066
Banklån.....		1.260.000	1.410.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	3	1.260.000	1.410.000
Kortfristet del af langfristet gæld.....	3	180.000	180.000
Gæld til pengeinstitutter.....		1.424.776	265.860
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.421.133	23.817
Anden gæld.....		1.099.589	943.866
Modtagne forudbetalinger.....		379.120	2.226.400
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.504.618	3.639.943
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		5.764.618	5.049.943
PASSIVER.....		6.672.808	5.914.009
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 17 (2015/16: 17)			
Løn og gager.....	6.590.960	6.550.368	
Pensioner.....	0	18.000	
Andre omkostninger til social sikring.....	97.150	136.573	
Andre personaleomkostninger.....	12.175	6.646	
	6.700.285	6.711.587	
 Egenkapital			 2
	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2016.....	1.993.000	-1.128.933	864.067
Forslag til årets resultatdisponering.....		44.123	44.123
Egenkapital 30. april 2017.....	1.993.000	-1.084.810	908.190
 Langfristede gældsforpligtelser			 3
	1/7 2016 gæld i alt	30/4 2017 gæld i alt	Afdrag næste år
Banklån.....	1.590.000	1.440.000	540.000
	1.590.000	1.440.000	540.000
 Eventualposter mv.			 4
Eventualaktiver			
Selskabet har et udskudt skatteaktiv, der pr. 30. april 2017 opgøres til 233 tkr. Beløbet er ikke indregnet i årsregnskabet, da der er usikkerhed om, hvorvidt og hvornår aktivet kan anvendes.			
Eventualforpligtelser			
Selskabet har indgået en lejeaftale med Ejendomsselskabet Frederikshavn Isstadion A/S. Lejeaftalen er uopsigelig og den årlige husleje udgør pt. 875 tkr.			
Selskabet har indgået en lejeaftale med Ejendomsselskabet Elite Nord Frederikshavn ApS, der er uopsigelig indtil 30. september 2025. Den årlige leje udgør 100 tkr.			
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			 5
Selskabet har afgivet virksomhedspant, nominelt 700.000 kr., til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank. Virksomhedspantet omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar, beholdning af udstyr samt tilgodehavender fra salg. Den bogførte værdi af aktiverne udgør pr. 30. april 2017 5.757 tkr.			
